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PERSHKRIMI
Materiale bicomponente a base di cemento, pietra naturale, resine 
sintetiche e pigmenti speciali, per alta resistenza a compressione e 
flessione, ed elevata resistenza verso agenti chimici e detersivi 
detergenti.

KARAKTERISTIKAT
• Është një material në formë pluhuri, i bazuar në çimento, me pluhur 
guri natyror të granulometrisë të selektuar, rresa sintetike, aditivë 
hidrofoikë dhe pigmentë ngjyrosës.
• Përpunueshmëri dhe hapje e mirë
• E lehtë për t'u pastruar
• Rezultati përfundimtar është një sipërfaqe e lëmuar
• Impermeabil
• Rezistencë e lartë kundër bazave (alkaleve) dhe detergjentëve
• Rezistent ndaj korrozionit
• Rezistent ndaj rrezeve UV
• Parandalon procesin e fluorescencës
• Sipas klasifikimit EN 13888, i përket kategorisë CG2 WA.

KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Forma: Kompt A Pluhur
Kompt B Likuid

Ngjyra: 30 ngjyra,
Sipas paletës së ngjyrave.

Granulometria maksimale: 0,2 mm

Sasia e ujit për hidratimin: 0,7 l/2 kg + sasia e 
Kompt B

Temperatura e aplikimit: nga +50C në +350C
Dimensioinet e fugave: në 5 mm
Koha e punës: te pakten 2 ore
Koha e pritjes për larjen: 15 min
Koha e infiltratës pas aplikimit: 24 ore
Rezistenca ndaj kompresionit:

36 Mpa
32 MPa

6,5 MPa
6,2 MPa
551 mm3

0,3 Gr
1,4 Gr
1,3 mm / m

• Kusht normale:
• Pas cikleve të ngrirjes-çlirimit: 
• Rezistencë e konsiderueshme:
• Kusht normale:
• Pas cikleve të ngrirjes-çlirimit: 
• Rezistenca ndaj korrozionit: 
• Përthithja e ujit pas 30 min: 
• Përthithja e ujit pas 240 min: Tkurrja:
Rezistenca ndaj temperaturës: nga - 300C në +900C

FUSHAT E APLIKIMIT
Prestige 2K 0 - 6 mm përdoret për fugatimin e hapësirave midis pllakave prej qeramike poroze, monocottura, bicottura, gres, 
porcelani dhe guri natyror me një hapësirë prej 0 - 6 mm. Përdoret për fugatimin e dyshemeve dhe veshjeve të jashtme, ku 
kërkohet impermeabilitet i lartë, elasticitet dhe rezistencë mekanike; për sipërfaqe me vibrime, zgjerime dhe tkurrje (tarraca, 
ngrohje në dysheme, pishina, shatërvanë, etj.).

PRESTIGE 2K
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PËRGATITJA E FUGAVE
Sipërfaqja e pavimentuar me pllaka dhe fuga duhet të jetë e pastruar mirë. Nëse ngjitja e pllaka është bërë me ngjitës, 
mbushja e fugave në mure duhet të bëhet pas 8-12 orësh; mbushja e fugave në dysheme bëhet pas 12-24 orësh. Nëse 
ngjitja e pllaka është bërë me llaç tradicional ose llaç çimentoje të përgatitur paraprakisht, atëherë mbushja e fugave në 
mure duhet të bëhet pas 2-3 ditësh dhe në dysheme pas 8-10 ditësh.

PREGATITJE E PRODUKTIT
Së pari, përzieni 200 gr të komponentit B me 300 - 500 ml ujë të pastër, dhe pastaj shtoni komponentin A në formë 
pluhuri. Përzierja bëhet me një mikser elektrik me rreth 200-300 rrotullime/minutë, për të krijuar një masë homogjene, 
pa grumbuj. Pas kësaj, masa homogjene lihet të pushojë për 5 minuta dhe pastaj përzihet për një minutë tjetër, para se 
të aplikohet. Kështu, produkti do të jetë gati për t'u përdorur.

APLIKIMI
Fugat mbushen me një spatul të butë gome. Pjesa e tepërt mund të hiqet me një sfungjer të lagur pasi Prestige 2K 0 - 
5 mm të ketë arritur një nivel të mjaftueshëm ngurtësimi (zakonisht, 15-20 minuta pas aplikimit). Pastrimi i mureve ose 
dyshemeve bëhet me një pëlhurë të thatë CG2 - S2 ose me një pëlhurë leshi, pasi fuga të ketë ngurtësuar plotësisht. 
Pastrimi mund të bëhet edhe një ditë pas aplikimit të mbushësit të fugave.

RUAJTJE
Ka një kohë ruajtjeje prej 24 muajsh, nëse ruhet në kushte normale dhe në paketimin e tij origjinal, të mbrojtur nga 
ekspozimi i drejtpërdrejtë në diell dhe ngrica.

KONSUMIMI
0.2- 1 kg/m2

PAKETIMI
Thesë plastike 2 kg

ISO 9001

ISO 14001




